



## Zassenhaus Mühlen-Set Augsburg schwarz/weiß inkl. Porzellanuntersetzer

Art.-Nr.: 901085

74,95 €

inkl. 19% MwSt., inkl. Versandkosten für Deutschland

(unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers 94,99 €, inklusive 19% MwSt.)

Am Lager: sofort versandfertig

### Beschreibung:

Zassenhaus Mühlen-Set Augsburg schwarz/weiß inkl. Porzellanuntersetzer. Zum Set gehören die weiße Salz- und die schwarze Pfeffermühle der Serie Augsburg sowie 2 passende Untersetzer. Eine Pfeffermühle und eine Salzmühle sind nur so gut, wie ihr Mahlwerk, denn das alleine entscheidet darüber, wie aromatisch und fein die Gewürze und das Salz gemahlen werden. Das original Zassenhaus Mahlwerk aus deutscher Hochleistungs-Keramik bietet dank des patentierten Mahlwerkbaus viele Vorteile: für Pfefferkörner, Meersalz, Gewürze und getrockneten Kräutern. Das CeraPlus Hochleistungs- Keramik-Mahlwerk der Salz- und Pfeffermühlen wird in Deutschland hergestellt und ist als einziges auf dem Markt stufenlos präzise einstellbar mit 25 Jahren Garantie. Es wird bei 1700 C° gebrannt, ist somit härter als Stahl, verschleiß- und korrosionsfrei und setzt punktgenau die verkapselten Aromen der Gewürze frei. Die Mühlen mit dem CeraPlus Keramik Mahlwerk ist besonders pflegeleicht. Sie braucht für die Reinigung nicht aufwendig auseinandergeschraubt werden. Bei eventuellen Verklebungen des Mahlwerkes (z.B. durch bunten Pfeffer), füllen Sie etwas grobkörniges Salz in Ihre Zassenhaus Pfeffermühle und mahlen es kurz durch. Das CeraPlus Mahlwerk aus Hochleistungs-Keramik sowie die Spindel aus Edelstahl der Pfeffermühle werden durch das Salz nicht angegriffen.

### Eigenschaften:

des Zassenhaus Mühlen-Set Augsburg: Set bestehend aus: Pfeffermühle und Salzmühle sowie 2 Porzellanuntersetzer  
Material: Buche Höhe: 18 cm mit Hochleistungs-Keramikmahlwerk; härter als Stahl- und absolut verschleiß- und korrosionsfrei  
es ist 6-fach einstellbar, von pulverfein (1) bis grob gemörsert (6) der Mahlgrad bleibt auch beim Nachfüllen exakt erhalten und ist jederzeit auf der Skala ablesbar 25 Jahre Garantie auf das Präzisionsmahlwerk

Passend dazu



PEUGEOT Schwarzer Tan Hoi Pfeffer,  
175g

Grundpreis: 96,86 €/kg, inkl. 7% MwSt.  
16,95 €\*

★★★★★ (13)



PEUGEOT Weißer Sarawak-Pfeffer,  
75g

Grundpreis: 132,67 €/kg, inkl. 7% MwSt.  
9,95 €\*

★★★★★ (1)



PEUGEOT Weißes Kristallsalz Sel  
blanc, 370g

Grundpreis: 26,89 €/kg, inkl. 7% MwSt.  
9,95 €\*

★★★★★ (6)

\* Alle Preisangaben inkl. MwSt. und Versandkosten